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199,-

79,-

349,-

Down East Stang-
holder D-10, enkelt

“lystfi skerens tredie hånd”

DLT Justerbar Stangholder
Stangholder med greb på hele 12 cm, 
så den kan passe stort set alle både.
Justerbar både vandret og lodret.
Før 249,00

Berkley Stangholder til Båd
God og funktionel bådstanghold-
er fra Berkley.
Der medfølger 3 forskellige 
beslag, så den kan monteres på 
lodrette og vandrette fl ader samt 
på søgelænder.
Før 129,00

129,-

SFG Batteri Pumpe
Lille kompakt batteripum-
pe til at holde liv i agnsfi sk 
eller rejer. Kører med to 
forskellige hastigheder.
Leveres med slange 
(70 cm) og luftsten.
Bruger 1  stk 1,5 V D batteri. 
Ikke inkluderet.

349,-

Rapala RCD fl ydende 
Luftpumpe - RCDDFA.
Så bliver det ikke meget mere 
genialt. En vandaktiveret 
fl ydende luftpumpe fra Rapala. 
Nu skal vi ikke mere have lange 
slanger og div. ledninger, når 
der skal holdes liv i agnsfi sk eller 
rejer. Denne pumpe smides bare 
ned i spanden og så går den 
automatisk i gang ved kontakten 
med vandet.
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Kære medlemmer
2020 blev et rigtig træls år for os alle i foreningslivet, 
men vel endnu mere i mange andre sammenhænge. 
Stort set alt har været påvirket af de begrænsninger, 
som Corona har medført. Der er indført mange for-
holdsregler, men tilsyneladende er det ikke ligetil at få 
styr på smittespredningen. Mange føler sig sikkert be-
grænset og ser måske stort på nogle af de anbefalinger 
og råd, som myndighederne så rundhåndet forsyner os 
med. Vi vil jo bare have lov at gøre, som vi plejer… 
Men den går ikke!

Vi har som lystfiskere været privilegerede under 
Coronaen med mulighed for, med lidt forsigtighed, at 
dyrke vores hobby. Og her finder vi måske også forkla-
ringen på, at vi i år har oplevet en markant udvikling 
i medlemstilgangen. Lystfiskeriet er blevet et af de få 
fristeder, hvor man kan gebærde sig næsten som før 
pandemien.

Vi har dog måttet sætte en stor del af det sociale liv 
i foreningen på ufrivillig pause. Det er rigtig surt, for 
mange af os sætter stor pris på at kunne mødes og være 
sammen om meget andet end fiskeriet.

Vi må sætte vores lid til, at de vaccinationsmulighe-
der, der nu så småt tegner sig i horisonten, bliver tilgæn-
gelige, så vi kan komme tilbage til et mere normalt liv.

Mange aktiviteter og vedligeholdelsesarbejder er 
blevet udskudt. Der er med andre ord et opsparet be-
hov, som vi gerne skulle have afviklet, når vi kommer 
tilbage til en mere normal situation. Det betyder jo, at 
der bliver behov for flere folk og også gerne nye ansigter, 
der er parate til at yde en indsats for foreningen. I flæng 
kan nævnes, at der skal køres/flyttes både mellem sta-
tionerne, der er som vanlig behov for hjælp, når bådene 
skal klargøres om foråret og på land i efteråret. Der er 
løbende reparationsprojekter på både og stationer, ma-
ling af vore bygninger, broreparationer mm. Ikke mindst 
Frederiksdal trænger til en ordentlig omgang. 

Vi har taget en del af vore både på land efter denne 
lidt specielle sæson, men relativt mange ligger i vandet 
vinteren over, og slipper vi med en mild vinter, som det 
har været tilfældet i de senere år, gælder det bare om at 
komme på vandet frem mod april, hvor vintersæsonen 
slutter.

Det er blevet 2021 – og jeg håber, at alle har haft 
en god jul. Jeg ser frem til det nye år, som nemt bliver 
bedre end 2020.

Trods alt. Tak for det forgangne.
Anders
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Lystfiskeriforeningens medaljer 
Måske verdens ældste eksisterende medaljeorden indenfor lystfiskeri

I de seneste par år har LF fået rigtig mange nye med-
lemmer, hvilket er meget positivt. Det vidner om, vi 
gør mange ting godt, men når man træder ind i en 
forening som LF, er der mange ”nye” ting, man umid-
delbart kan studse over. En af disse er vores præmi-
eringssystem, der har rødder og traditioner helt tilbage 
til foreningens stiftelse i 1886. Et medlem skrev om-
kring 1930 i Lystfiskeri-Tidende, at der var 3 ting, som 
bandt medlemmerne sammen. Det var Lystfiskeri-Ti-
dende, Furesøkonkurrencen og præmiefiskesystemet. I 
dag ville man nok have sagt, at de 3 ting udgør en stor 
del af foreningens DNA, men dengang var DNA et 
ukendt begreb, men udsagnet er stadig aktuelt. Det er 
en del af foreningens identitet, og noget vi har fælles.

Med hensyn til andre præmieringssystemer så ken-
der jeg ikke noget tilsvarende, der går så langt tilbage. 
Hverken i Danmark eller i andre lande, men det var 
noget af det allerførste, man blev enige om blandt de 
blot 31 medlemmer, som stiftede Lystfiskeriforeningen. 
Man indførte et præmieringssystem og en præmiepro-
tokol. Den første fisk, der er indført, er en gedde på 
7 pund og 50 kvint, hvilket svarer til 3,750 kg. Fan-
get i 1886 af den senere formand og idémanden bag 
Lystfiskeri-Tidende, Peter Gotfred Lydicke. Men først 
fra 1887 kom der egentlig gang i præmieringsprotokol-
len, hvor man noterede de ”store” fisk. Måske er der 
enkelte fisk, som er ”smuttet” i de første år, men ellers 
er alle nedskrevet i protokollen. Frem til 1894 var det 
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således, at det medlem, der i kalenderåret havde fanget 
den hidtil største fisk, fik årschampionmærket udle-
veret. Fangede et andet medlem en større fisk, skulle 
den hidtidige indehaver udlevere mærket til den nye 
indehaver. Det medlem, der ved årets udgang havde 
mærket, fik vægten og årstallet indgraveret i medaljen.

Reglerne for anmeldelse af præmiefisk er udfør-
ligt beskrevet i ”Lommebog for Lystfiskeriforeningens 
medlemmer”. Lommebogen blev udgivet 1889, så der 
findes næppe mange eksemplarer i dag, da medlemstal-
let i 1889 var vokset til omkring 40 medlemmer. I reg-
lerne præciseres det, at medlemmerne ”kunne forlange 
enhver Fisk, de egenhændigt have fanget, indført, når 
denne præsenteres til Veining og Maaling på Bureauet” 
Hvis det ikke var muligt, skulle ”Fiskerens Anmeldelse 
være ledsaget af en tvende paalidelige Mænd udstedt At-
test for den opgivne Vægts Rigtighed”. Det var naturligvis 
kun, hvis de ikke umiddelbart havde vidner til fang-
sten.

Bureauet var Adams Kontor, der lå på Vesterbro-
gade til venstre for Tivoli´s hovedindgang. Det var ejet 
af LF´s første formand og initiativtageren til Lystfiske-
riforeningen, Rasmus Ingwersen. Adam er i dag iden-
tisk med det verdenskendte transportfirma Adam. Da 
Adam fraflyttede bygningen, husede denne i mange år 
Tivoli Caféen. I folkemunde blev caféen omtalt som 
”Loppestikket”. Betegnelsen Loppestikket, mener jeg 

at have læst, stammer fra en udtalelse af revykongen 
Frede Skaarup, der en del år opsatte de farverige Scala 
Revyer på forlystelsesstedet National på Axeltorv lige 
overfor. Pludselig manglede én af de medvirkende un-
der prøverne, og da én af de tilstedeværende fortalte, at 
vedkommende sad ovre på Tivoli Caféen, skulle Skaa-
rup have sagt: ”Nå! Ovre på det lille Loppestik”. Om 
det er rigtigt, ved jeg ikke, men historien er god. Byg-
ningen blev nedrevet i slut 70’erne, da den skulle give 
plads til Industriens Hus.

Om nogen medlemmer er mødt op personligt på 
bureauet og fremlagt en 10 punds gedde til vejning og 
måling midt inde i København, har jeg ikke kendskab 

Kobbertryk af Adams kontor. Formodentlig fra slut 
1800-tallet.
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til, men tanken er da underholdende, hvis der har væ-
ret andre kunder i butikken.  

Der var strenge straffe for at omgå reglerne. Blandt 
andet stod der: ”Naar Formanden paa Grund af en af-
ståeet Champion kræver Mærket tilbage fra den tidligere 
Champion, skal denne sende det tilbage inden trende So-
lemærker (Dage-red.) fra Moatagelse af Formandens un-
derretning af regne. Forsømmelse i saa Henseende straffes 
med en Mulkt paa 1 Krone til Foreningens Kasse for hver 
Dag eller Dele af en Dag, som Formanden modtager Mær-
ket senere. Bestyrelsen afgjør tvivlsomme Tilfælde, og dens 
Dom er inappelabel”. Det var hårde odds, men posten 
var mere stabil dengang, med flere daglige omdelinger. 
Årschampionmærket er i dag det samme som dengang, 
men uddeles nu kun ved generalforsamlingen. Det 
indgår også i ”hovedet” på Lystfiskeri-Tidende, hvor 
det er i det store L.

I 1894/95 foretog man en fornyelse af medaljesy-
stemet. Det skete på foranledning af den senere direk-

Emil Henius med sin årschampiongedde på 12,5 kg fra 1929. Der knytter sig en sjov historie til gedden. Det var samme 
år som Grarup Gedden blev fanget, og da redaktøren af Lystfiskeri-Tidende, Ove Thielsen; sendte historien om Grarup-
gedden til The Fishing Gazette i London vedlagde han samtidigt billedet af Henius med sin store gedde. Redaktøren for 
Fishing Gazette skrev: “Very much obliged to Mr. Thielsen for his most interesting letter. We are glad he sent photographs, 
as tales of big pike need support, even if the come from Denmark.”

Store Champion for sandart. Medaljen har i 42 år siddet  
ret så fast på Ulf Hansens bryst for sandarten på 11 kg 
fanget i Haraldsted Sø i 1978.
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tør for Zoologisk Have, Julius Schiøtt, og isenkræmmer 
Lauritz Valdemar Erichsen, der foreslog indførelsen af 
medaljen ”Store Champion”. En medalje udført i sølv 
med profil af fiskearten. Medaljen tilhørte foreningen, 
men skulle bæres af det medlem, som til enhver tid 
havde fanget den største fisk indenfor den pågældende 
fiskeart. Samtidig blev der indført silkebånd til medal-
jerne. Hver fiskeart fik sit eget bånd, så man kunne se, 
hvilken medaljen var tildelt for, selvom det blev indgra-
veret i medaljen sammen med vægten på fisken. Abor-
rens silkebånd, det gule med de blå striber, er identisk 
med båndet på den svenske Wasa Orden, mens ged-
den, det røde bånd med de grønne striber, er identisk 
med en tyrkisk orden. Silkebåndene anvendes stadig 
og kan købes hos M.W. Mørch & Søns Efterfølger, der 
blandt andet leverer til Kongehuset og Ordenskapitlet. 
For ganske få år siden havde firmaet til huse i Peder 
Skrams Gade 3. Her var det ligesom at vandre ind i en 

tidslomme, når man gik gennem døren til forretnin-
gen. Du kom mere end 100 år tilbage i tiden. Butikken 
flyttede for nogle år siden ud på Dronning Olgas Vej 
på Frederiksberg. Her er det muligt at købe bånd til de 
fleste ordener, der eksisterer i hele verden. De leverer 
naturligvis bånd til Ordenskapitlet, men også til LF. 
For en halv snes år siden var jeg inde for at købe bånd 
til medaljerne. Da de hørte jeg kom fra Lystfiskerifor-
eningen, som de naturligvis kendte, fremdrog ejeren et 
kort og kunne oplyse, hvilke bånd der hørte til hvilke 
fisk. Han afsluttede sætningen med: ”Det er min farfar, 
der har skrevet kortet, jeg kan genkende hans skrift”. 
Kortet var dateret i 1950. 

Fra starten var der 9 arter, der kunne opnå en me-
dalje. Det var gedde, aborre, suder, brasen, bækørred, 
karpe, laks, skalle og ål. Det var underordnet, i hvil-
ket fiskevand fisken blev fanget. Selv fisk fra udlandet 
kunne frem til 1925 anmeldes. I 2020 registreres der 8 
arter. For eksempel er skalle, brasen, bækørred og laks 
udgået af listen, mens knude, søørred og sandart er 
kommet til. Frem til 1913 blev vægten angivet i pund. 
Så er der nogen, som er i besiddelse af medaljer fra før 
1913, og der for eksempel er anført 10,55 for en gedde, 
så er det 55 kvint. Det vil sige, gedden vejer 5,275 kg.  

Mindstevægten for tildeling af medaljer er også 
blevet ændret gennem tiden. I begyndelsen skulle en 
gedde veje mindst 10 pund for at opnå en bronzeme-
dalje og 16 pund for en sølvmedalje. Nu er grænsen 
henholdsvis 7 og 9 kg.

Hvor mange medaljer er der så blevet uddelt i ti-
dens løb? Mit umiddelbare gæt er 2.000 til 2.500. Ale-
ne i perioden fra 1886 og frem til 1950 er der fra Fure-
søen alene anmeldt mere end 1.000 fisk, men da flere 
medlemmer har anmeldt flere fisk af samme art inden-
for samme kalenderår, og man kun tildeles medalje for 
den største fiskeart inden for hver art per år, indsnævres 
det noget. Dog blev der i de første år tildelt medalje 

Anders Boes med sin Store Champion knude på 4,025 kg 
fra 2007. Sammen med Ulf Hansens sandart på 11 kg 
er de 2 fisk registreret som danske rekorder i ”All Tackle”. 
Imponerende at 2 af LF´s Store Champion samtidig er 
registret som danske rekorder. 

Skemaet med angivelse af båndene for de enkelte fiske-
arter. Sådan blev det præsenteret i Lystfiskeri-Tidende i 
1894.
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for alle gedder over 10 pund. En lidt særlig medalje 
blev i 1920 tildelt Carl Bang for en sandart på 1,13 kg 
fanget i Vejlesø ved Holte, da det var den allerførste 
sandart, der blev anmeldt. I fangstprotokollen er der 
under bemærkninger skrevet: ”Særlig medalje for 1. fisk 
af denne art. Aarschampion. Store Champion”. I 2021 
kaldes det en præmiefiskregistrator, som står for regi-
streringen, men omkring år 1900 blev vedkommende 
omtalt ”Ordenskansler”, som svarer til den øverste i 
Ordenskapitlet, så det var en meget fin betegnelse.

Som en kuriositet er det nok værd at bemærke, 
at vores medaljer har en længere historie end selve 
den Olympiske medalje. Og endnu mere interessant, 
så har et medlem haft både en Olympisk medalje og 
flere LF-medaljer. Det ligger ganske vist over 100 år 
tilbage, men Peder Lykkeberg, der var medlem i over 
40 år, vandt i 1900 i Paris en bronzemedalje i under-
vandssvømning. Faktisk svømmede han den længste 
distance, men mistede orienteringen i Seinens mud-
rede vand. I 1904 fik han sin første LF-medalje for en 
gedde på 5,250 kg fanget i Furesøen. I alt fik Peder 
Lykkeberg 10 medaljer for gedder og aborrer fanget 
i Furesøen, ligesom han i flere år både var vinder og 
blandt de bedste ved Furesøkonkurrencerne. 

En LF-medalje er personlig, da både fiskeart, 
fangstsår og vægt bliver indgraveret i medaljen. Det 
er således et varigt minde over en god fiskeoplevelse, 
man har haft i et LF-vand. Jeg ved godt at nogle synes, 
man ikke skal konkurrere med størrelser på fisk. Helt 
i orden med mig, men samtidig skal man også have 
for øje, at det er en del af LF og en tradition, som 
identificerer foreningen. For har du ingen traditioner 

og fornægter fortiden, så mangler du din identitet. Og 
uden den er du intet. I LF har vi både en lang fortid, 
mange traditioner og derfor et stærkt DNA.  

Skulle nogen medlemmer være i besiddelse af ældre 
medaljer, hvor man ønsker herkomsten belyst nærme-
re, er jeg meget gerne behjælpelig. Der kan dog være 
problemer, især hvis der er flere fisk indenfor samme 
år, som har samme vægt. Det har jeg været ude for, 
da en medalje for en gedde på 7 kg dukkede op på 
et svensk loppemarked. Her kunne jeg dog begrænse 
mulighederne til 3 fisk. Så har man en medalje og kan 
oplyse via hvilke kanaler man har fået den, er det også 
en måde at indsnævre mulighederne på.

Per Ekstrøm

Ulf Hansen med rekorden på 11 kg.

Ledige bådpladser og motortilladelser

Ønsker du en bådplads, eller et benzinmotortegn?
Så er det nu du skal ansøge. Reglerne for erhver-

velse fremgår af foreningens reglement. For bådpladser 
er dette beskrevet i § 31 og for motortilladelser i § 33.

Der er i øjeblikket følgende ledigt:
• 1 bådplads i Frederiksdal
• 2 bådpladser i Tyvekrogen
• 1 benzinmotortegn

Interesserede skal henvende sig skriftligt til overinspek-
tøren. Enten pr. brev eller på mail:
overinspektoer@lystfiskeriforeningen.dk
Seneste ansøgningsfrist er d. 31. januar 2021.

Overinspektøren
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Otte fotografer var med i konkurrencen om at blive årets forsidefotograf 2020. 
Herunder kan du få opfrisket de otte flotte forsider:

Årets forsidefotograf 2020

Januar / Februar:
Rigtig vinter som i gamle dage ved 
Arresø. 
Foto: Kaj Nielsen 07.03.2006

Marts:
Sikke en krabat. En furesøsandart af 
format.  
Foto: Klaus Vestergaard 20.01.2020

April / Maj:
Fiskeørn ”fanget på kamera” ved Søn-
dersø. 
Foto: Peter Bonne Eriksen 
19.08.2018

Juni:
Kristoffer Dalhoff fangede denne flot-
te gedde på hele 10,60 kg og 110 cm. 
Gedden blev fanget i Søndersø.  
Foto: Anders Vernersen 02.05.2020

Juli / August:
Lyngby Sø er ikke så dyb men gemmer 
alligevel på rigtig store flotte fisk. Mikkel 
Sander Hansen fangede denne smukke 
sandart på hele 6,70 kg og 88 cm.
Foto: Emil Ranch 06.06.2020

September:
Vejlesø set i fugleperspektiv. En lystfis-
ker med drone har taget dette billede 
af Tyvekrogen og Sneglehuset. I bag-
grunden ses Furesø.
Foto: Anders Boes 31.05.2020

Oktober:
Hyggetur på Søndersø. Endnu et med-
lem har været i gang med drone. Flere 
dronebilleder fra Søndersø kan ses på 
hjemmesiden under ”Søndersø”.
Foto: Flemming Madsen 12.08.2020

November / December:
Jens Ryhl havde en skøn september-
dag i kanon vejr på Esrum Sø. Her åd 
en af søens helt store kæmper en fin 
gul ophængerflue. 
Foto: Teddy T. Voss 15.09.2020

Redaktionen siger tak til alle som indsendte fotos til 
Tidende i 2020 og vi ønsker alle et godt fiskeår 2021.

Kaj Nielsen og Signe Boes

Kaj Nielsen, Signe Boes samt Tidendes grafiker Char-
lotte Falk Sørensen udgjorde årets dommerkomite. 
Kun redaktøren vidste på forhånd hvem alle fotogra-
ferne var. To forsider, april / maj og oktober, var med 
i opløbet, ingen tvivl om at begge billeder er virkelig 
gode. Efter megen disput frem og tilbage besluttede 
dommerkomiteen at billedet på oktobernummeret 
var årets bedste. Begrundelsen herfor: Der er lidt mere 
”LF” fra en ny vinkel i 
dette billede.

Vinderen af årets for-
sidefoto 2020 blev derfor 
droneskipper Flemming 
Madsen. Et stort tillykke 
til Flemming som i præ-
mie vil modtage en flaske 
”enebærdrik” som tak.
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Fjedrekroge

Stationerne ved Stege Nor og Helsingør nedlægges

Den 6. december 2020 
var der fred og ro på 
stationen i Sørup. Bil-
ledet er første kandidat 
til årets forsidebillede. 
Fotografen afsløres i 
Januar / Februar num-
meret 2022.

Den 6. december 2020 

Forsiden

I oktober-nummeret af 
dette ganske udmærkede 
tidsskrift efterlyste jeg på 
side 19079 oplysninger 
der kunne hjælpe mig 
med at finde ud af hvad 
de små trekroge med 
indbygget fjedre monstro 
kunne være bygget til.

Det har ikke været voldsomt mange, der har følt sig 
kaldet til at kommenterer på sagen.

Æres-Poul fra Holte var sammen med LF-arkæolo-
gen de eneste, der svarede på henvendelsen.

Og de var helt enige. 
Hvis man bruger en meget blød agn, kan man 

klemme den fast i fjedren så den ikke skvatter af, når 
der kastes. Arkæologen kunne endda oplyse (med bil-
lede) om, hvor den kunne anskaffes.

Undertegnede bukker og takker for indsatsen.

KN 286

Bestyrelsen har besluttet at nedlægge stationerne ved 
Stege Nor og Helsingør.

Det meget dårlige fiskeri i Stege Nor, og den deraf 
meget ringe benyttelsesgrad, er årsag til beslutningen.  
Det helt unikke og forrygende geddefiskeri, er i dag 
stort set væk. Årsagerne til nedgangen i fiskeriet kan 
være mange, men bestyrelsen mener ikke, at der er be-
læg for at opretholde en station, som stort set aldrig 
benyttes. Det er ikke økonomisk forsvarligt overfor 
medlemmerne.

Skulle fiskeriet om nogle år atter blomstre op, vil 
bestyrelsen selvfølgelig genoverveje, om der er belæg 
for oprettelse af en station. Samtidig er det værd at be-
mærke, at stationen i Præstø fastholdes, så LF stadig 
kan tilbyde brakvandsfiskeri til medlemmerne.

Med hensyn til nedlæggelse af stationen i Helsin-
gør Nordhavn skyldes det en opvejning af kravet til 

opsyn, den løbende vedligeholdelse og udgifterne ved 
at holde stationen kørende. Materiellet skal hele tiden 
være helt i orden, men når forskellige personer benytter 
båden, kan der nemt opstå tekniske problemer, som 
kan være fatale. Der har desværre været mange tilfælde, 
hvor det har været nødvendigt at tage båden ud af drift 
i både kortere og længere perioder. Det er ikke tilfreds-
stillende hverken for medlemmerne eller for de perso-
ner, som skal holde stationen kørende.

For ikke helt at stå uden saltvandsstationer opret-
holdes stationen i Rungsted Havn fortsat, så medlem-
mer, som ønsker at dyrke fiskeriet i Øresund, har mu-
ligheden for at dyppe linen i de salte bølger. Dog vil 
stationen være lukket i perioden 1. december til 31. 
marts.

Bestyrelsen

Sæt X i kalenderen 
Arrangementer i vinterhalvåret 

på Lindegaarden

Den årlige ordinære generalforsamling 
afholdes onsdag den 24. marts 2021
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Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal, 
Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum. 
Telf.: 4043 4395

Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk
       Følg os på facebook.dk/sportdres

TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE 
BATTERIER?
Så skulle du overveje et 
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et 
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 7Ah, 18Ah, 35Ah, 70Ah og 100Ah.
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LF præmiefisk pr. 10. december 2020

Lystfiskerberetninger

Aborrer:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:
15.09.	 Jens Ryhl	 1,900	 Esrum Sø	 Ophænger
21.01.	 Flemming Madsen	 1,800	 Esrum Sø	 Pirk
23.07.	 André Weirup	 1,710	 Esrum Sø	 Agn
19.09.	 Ulf Hansen	 1,700	 Esrum Sø	 Ophænger
17.10.	 Henrik Larsen	 1,700	 Furesøen	 Jig
05.10.	 André Weirup	 1,650	 Esrum Sø	 Ophænger
30.09.	 Per B. Larsen	 1,640	 Esrum Sø	 Agn
23.10.	 Jens Berentsen	 1,625	 Esrum Sø	 Agn
27.09.	 Eric Hagbard Reib	 1,620	 Esrum Sø	 Agn
05.10.	 André Weirup	 1,600	 Esrum Sø	 Agn
11.10.	 Klaus Vestergaard	 1,570	 Esrum Sø	 Agn
27.09.	 Eric Hagbard Reib	 1.560	 Esrum Sø	 Ophænger
28.07.	 Dmytro Msrchenko	 1,540	 Esrum Sø	 Jig
12.10.	 Per Ekstrøm	 1,525	 Esrum Sø	 Agn
05.06.	 Dan Ekman	 1,510	 Tissø	 Agn
30.09.	 Per B. Larsen	 1,510	 Esrum Sø	 Agn
30.09.	 Per B. Larsen	 1,470	 Esrum Sø	 Pirk
19.09.	 Brian Jensen	 1,450	 Esrum Sø	 Jig
19.09.	 Ib Guldager	 1,450	 Esrum Sø	 Agn
30.09.	 Per B. Larsen	 1,380	 Esrum Sø	 Agn
01.06.	 Bent F. Laursen	 1,350	 Tissø	 Jig
01.06.	 Anders Vernersen	 1,300	 Tissø	 Agn
27.06.	 René Letvad	 1,225	 Tissø	 Jig

Gedder:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:
12.01.	 Martin Huno	 12,500	 Lyngby Sø	 Jig
02.05.	 Kristoffer Dalhoff	 10,600	 Søndersø	 Agn
01.08.	 Mikkel Weishelfeldt	 9,800	 Søndersø	 Agn
23.01.	 Anders Verdelin Jensen	 9,300	 Lyngby Sø	 Gummidyr
26.02.	 Tobias Grønbæk	 9,300	 Bagsværd Sø	 Gummidyr
08.02.	 Cato Jürgensen	 8,500	 Furesøen	 Jerk
27.03.	 Tobias Grønbæk	 8,000	 Lyngby Sø	 Agn
08.05.	 Anders Vernersen	 7,700	 Søndersø	 Agn

Sandarter:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:
06.06.	 Henrik Pedersen	 7,400	 Furesøen	 Agn
19.01.	 Cato Jürgensen	 7,100	 Furesøen	 Agn
10.06.	 Martin Lenzberg	 7,000	 Furesøen	 Agn
06.06.	 Mikkel Sander Hansen	 6,700	 Lyngby Sø	 Jerk
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01.06.	 Dan Ekman	 6,300	 Tissø	 Agn
05.06.	 Henrik Pedersen	 6,200	 Furesøen	 Agn
03.06.	 Brian Jensen	 6,000	 Tissø	 Jig
05.06.	 Martin Blond-Sørensen	 5,700	 Tissø	 Agn
10.06.	 Martin Lenzberg	 5,700	 Furesøen	 Agn
27.07.	 Anders Boes	 5,540	 Furesøen	 Agn
01.06.	 Henrik Pedersen	 5,300	 Furesøen	 Agn
27.07.	 Pierre Lundby Jensen	 5,200	 Bagsværd Sø	 Wobler

En lille historie fra Furesøen
Efter at have ligget på land i Holte, med motorpro-
blemer det meste af sommeren – tak til inspektøren 
for tålmodigheden – skulle motoren endelig testes den 

17. oktober på søen. Det 
gik rigtig godt og alt vir-
kede som det skulle. Da 
jeg rundede ”gabet”, så 
jeg nogle folk der viftede 
med armende. Det viste 
sig at være et motorhavari. 
Herefter gik turen så mod 
Frederiksdal, nu også med 
en båd på slæb. De kom 
sikkert i havn, og jeg sejle-
de tilbage til furehavet. På 
vej hjem mod Sneglehuset 

så jeg pludselig fisk 
på loddet på nogle 
af de sydlige banker. 
Sønnike og jeg valg-
te lige at stoppe for 
at se om fiskene var 
i bidehumør. I før-
ste kast fangede jeg 
denne smukke fure- 
søaborre på 1,7 kg 
på en jig. Fisken blev genudsat, forhåbentlig med mange 
nye aborre fra den i fremtiden.

Alt i alt en god tur på furehavet, havaristen kom 
sikkert i havn og ny PR. i aborre til undertegnede.

Med venlig hilsen
Henrik Larsen

Foto: Rasmus Okstoft Larsen

Foto: Henrik Larsen

Jens Berentsen med en stor tyk  
esrumaborre på 1,625 kg.   
Foto: Michael Rohlff 23.10.2020

Klaus Vestergaard fangede denne flotte 
aborre på 1,570 kg også på Esrum Sø.  
Foto: Niels Godsk Jørgensen 11.10.2020

Per Ekstrøm har også været ude at 
lufte sin fiskestang på Esrum Sø. Det 
resulterede i denne fine  aborre på 
1,525 kg. Foto: Klaus Vestergaard 
12.10.2020



19116

Bagsværd Sø: Et ihærdigt medlem har brugt megen tid (de  
13 ud af samlet 16 tegninger) på medefiskeri efter skaller/
brasen. Uheldigvis var der en gedde, der ikke havde forstå-
et konceptet. Den gør stadig livet surt for skallerne i søen. 
Buresø: En god portion småfisk, herunder en halv snes 
skaller plus en del aborrer.
Esrum Sø: Måneden har ikke overraskende været abor-
rernes her. De mange aborrer har haft mange forskellige 
vægtangivelser. Fra helt manglende til vægt med tre de-
cimaler. De sidste var ganske store. Se præmiefiskelisten.
Furesø Frederiksdal: Gedder op til 8,4 kg og 35+ 
(fine) aborrer er registreret som udsatte. Den udsatte 
karpe vejede 2,5 kg.
Furesø Holte: Små 200 aborrer er stadig på finnerne. 
Største gedde 8,5 kg.
Gentofte Sø: En af de udsatte gedder vejede 6,5 kg. 
Det er ganske pænt for søen. 

Haraldsted Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Lyngby Sø: Nogle af de første ål er registreret sammen 
med ca. 30 dræbersnegle.
Søllerød Sø: En pæn portion aborrer er genudsat.
Søndersø: Bortset fra vægtregistrerede aborrer, hvilket 
er ganske usædvanligt i foreningen, er der udsat to kar-
per, en del aborrer og en kasket. Ålene, som inspektø-
ren har toldet en del på, var ganske pæne; ¾ kg i snit.
Tissø: Mange gode aborrer (300+), heriblandt ni over 
1 kg er udsat.
Tystrup Sø Flodevig: Ingen rapportbog modtaget.
Tystrup Sø Vinstrup: Halvdelen af aborrerne vejede 
4,2 kg, og ca. 150 er udsat.

Brak og saltvand
Her har André Weirup være særdeles aktiv med at ser-
vicere motorerne. Medlemmerne takker! 

Fangststatistik

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 16 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 13 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 107 3 9,2 67 75 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 1 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 62 0 0 114 1 0,3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Furesøen Holte 64 0 0 34 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 14 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 8 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 31 2 6,3 3 0 0 5 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 12 1 2 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 9 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 51 0 0 87 13 4,2 45 30 0 0 0 0 0 2 0 0 0
Tissø 17 0 0 43 22 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 15 2 4 2 12 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 423 8 21 390 140 18 50 30 0 0 1 0 0 3 0 0 0

SSuuddeerrStation GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

SSttaattiioonn BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 10 0 0 0 22 0 50 1 4 44
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stege Nor 15 0 0 0 3 0 200 0 0 18
II  aalltt 25 0 0 0 25 0 250 1 4 62

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 16 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 13 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 107 3 9,2 67 75 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 1 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 62 0 0 114 1 0,3 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Furesøen Holte 64 0 0 34 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 14 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 8 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 31 2 6,3 3 0 0 5 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 12 1 2 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 9 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 51 0 0 87 13 4,2 45 30 0 0 0 0 0 2 0 0 0
Tissø 17 0 0 43 22 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 15 2 4 2 12 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 423 8 21 390 140 18 50 30 0 0 1 0 0 3 0 0 0

SSuuddeerrStation GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

SSttaattiioonn BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 10 0 0 0 22 0 50 1 4 44
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stege Nor 15 0 0 0 3 0 200 0 0 18
II  aalltt 25 0 0 0 25 0 250 1 4 62

Brak og saltvand

September 2020
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Esrum Sø: En hel del aborrer er landet. Dog er de fle-
ste tilbage i søen igen. André Weirup har, ud over han 
laver service på mange af foreningens motorer, også 
haft tid til en tur på Esrum. Resultat: fire smukke abor-
rer mellem 1 og 1,65 kg. Udsat selvfølgelig. Aborrerne 
på 400 til 500 g smager bare bedre! Udsat er blandt 
andet også en aborre på 1,300 kg, tre gedder plus en 
måge for en enkelt fisker. Agnen var måske en flyvefisk. 

Og et lille hjertesuk lyder: Tak for køreturen. Ingen 
motor!
Farum Sø: Her har en dygtig fisker hjembragt syv 
aborrer i den rigtige spisestørrelse. Ikke almindeligt.
Furesø Holte: En del gedder mellem 5 og 6,6 kg. In-
gen aborrer hjemtaget. Der burde da være pæne fisk 
derude.
Gentofte Sø: Hvorfor siderne for 29. og 30. okt. er 
revet ud må stå hen i det uvisse. Måske er den blevet 

brugt til at tørre fuglelort af med. Det er som det har 
været i mange år. Fuglene skider lige så hurtigt som de 
spiser. Desværre er det på vore både det sker.
Gyrstinge Sø: Ud over et par pæne gedder var Carsten 
Manniche heldig med at se havørne, jagende vandre-
falk, en fiskende fiskeørn, silkehejre og den røde glente! 
En helt vild dag!
Haraldsted Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Lyngby Sø: Imponerende med 29 0-ture ud af de 31. 
Varmes der op til vinterfiskeriet?
Tissø: 31. oktober var der stadig gang i aborrerne. 
70 stk. er til genbrug.
Tystrup Sø Flodevig: Ingen rapportbog modtaget.
Tystrup Sø Vinstrup: En dygtig (eller heldig) fisker 
har landet mere end 70 aborrer på en enkelt tur.

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 9 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 98 1 5,5 108 24 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 4 0 0 0 7 2,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 40 0 0 89 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 40 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 12 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 13 6 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 13 2 5,1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 14 0 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 6 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 14 1 6 34 0 0 12 ? 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Tissø 8 0 0 21 16 5,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 10 0 0 19 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 291 10 41 369 47 20 12 0 0 0 6 0 0 1 0 0 0

SSuuddeerrSSttaattiioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 6 0 0 0 13 0 1 0 0 7
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 13 0 0 0 7 0 32 0 9 5
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 19 0 0 0 20 0 33 0 9 12

SSttaattiioonn

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 9 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 98 1 5,5 108 24 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 4 0 0 0 7 2,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 40 0 0 89 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 40 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 12 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 13 6 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 13 2 5,1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 14 0 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 6 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 14 1 6 34 0 0 12 ? 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Tissø 8 0 0 21 16 5,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 10 0 0 19 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 291 10 41 369 47 20 12 0 0 0 6 0 0 1 0 0 0

SSuuddeerrSSttaattiioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt KKaarrppee

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Helsingør Nordhavn 6 0 0 0 13 0 1 0 0 7
Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 13 0 0 0 7 0 32 0 9 5
Stege Nor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 19 0 0 0 20 0 33 0 9 12

SSttaattiioonn

Brak og saltvand

Oktober 2020
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